
CO DĚLALY USA S NETOPÝŘÍM
KORONAVIREM NA UKRAJINĚ? SVĚT SI
ZASLOUŽÍ VYSVĚTLENÍ
- CZ24 News | 13. března 2022

USA/UKRAJINA: Ruské ministerstvo obrany ve čtvrtek oznámilo, že USA financované biologické
laboratoře na Ukrajině prováděly experimenty se vzorky koronavirů.

A není kouře bez ohně. Někteří zahraniční Číňané to komentovali, že Američané mají obzvláštní
zálibu ve vytváření filmů s upíří tématikou a prototyp vampýrů pochází od netopýrů. Takže americké
experimenty s netopýřím koronavirem mají kulturní původ.

Diskuse o amerických biologických laboratořích na Ukrajině se nažhavují. Předtím Kreml odhalil
doklady, že Američané byli zapojeni do výzkumu biologických zbraní v ukrajinských laboratořích.
Rovněž se tvrdilo, že Ukrajina už vzorky s řadou patogenů zničila. V úterý Victoria Nuland,
náměstkyně ministra zahraničí pro americké politické záležitosti při kongresovém slyšení řekla, že
Ukrajina má biologická výzkumná zařízení a že „s Ukrajinci spolupracujeme na tom, abychom
zabránili, že tyto výzkumné materiály nepadnou do rukou ruských sil.“

 

 

USA z toho však brzy vycouvaly. Ve středu tisková tajemnice Bílého domu Jen Psaki vystavila osm
navazujících tweetů, v nichž nejenže obvinila Rusko z falešných tvrzení o amerických laboratořích
biologických zbraní na Ukrajině, ale také obvinila Čínu, že takovou propagandu podporuje. Americký
mediální kanál Bloomberg napsal článek s názvem „Čína protlačuje konspirační teorii o amerických
laboratořích na Ukrajině.“

Tato obvinění proti Číně byla vznesena poté, co mluvčí čínského ministerstva zahraničí Zhaou Lijian
na USA naléhal, „aby předložily plný výčet svých vojenských biologických aktivit doma i ve světě a
zapojily se do jejich prověřování více stranami.“

Taková zjevně vzájemně protichůdná prohlášení od různých amerických činitelů pouze přispívají k
nevěrohodnosti amerického popírání biologických laboratoří na Ukrajině. Li Haidong, profesor
Institutu mezinárodních vztahů na Univerzitě čínských zahraničních věcí Global Times řekl, že
během procesu tvorby zahraniční politiky USA je běžné, že různá ministerstva přichází s odlišnými
povídačkami a že takové rozpory lidem umožňují rozeznat pravdu od lži, kterou se USA snaží
zakrývat. Čím více USA odporují samy sobě, tím má svět více i důvodů se na to ptát.

Američtí činitelé a média Čínu obvinili z protlačování konspirace, jsou to ale USA, kdo je jedničkou

https://cz24.news/co-delaly-usa-s-netopyrim-koronavirem-na-ukrajine-svet-si-zaslouzi-vysvetleni/
https://cz24.news/co-delaly-usa-s-netopyrim-koronavirem-na-ukrajine-svet-si-zaslouzi-vysvetleni/
https://cz24.news/co-delaly-usa-s-netopyrim-koronavirem-na-ukrajine-svet-si-zaslouzi-vysvetleni/
https://cz24.news/donate/


ve spřádání konspirací. Roku 2020 Trumpova administrativa a konzervativní média v USA vytvořily
konspirační teorii o úniku COVID-19 z čínského Institutu virologie ve Wuhanu. Humbuk kolem teorie
úniku z laboratoře byl integrální součástí celkové strategie USA k ohrazování Číny. Když přichází
odhalení, že USA financované biologické laboratoře na Ukrajině prováděly experimenty se vzorky
netopýřího koronaviru, tak USA světu dluží vysvětlení.

Co se týče amerických biologických laboratoří po celém světě, existuje řada otázek, které zůstávají
nezodpovězeny. Mezinárodní komunita nemá ani ponětí, zda těch 336 zahraničních amerických
biologických laboratoří a laboratoří na jejich půdě, jako Fort Detrick, dodržuje Konvenci o
biologických zbraních (BWC) spolu s tím, zda činnosti prováděné uvnitř těchto laboratoří se vedou
dostatečně vůči lidem bezpečně. Proč jsou to jediné USA, kdo se v posledních dvou desetiletích staví
proti zřízení ověřovacího mechanismu BWC a odmítají prověřování jejich biologických zařízení doma
i v zahraničí? Nezapomínejte, že USA jsou jedinou zemí na světě, která si ponechala své chemické
zbraně, a zničení těchto zbraní bylo už dvakrát odloženo.

To vše vedlo k větším obavám uvnitř mezinárodní komunity. Na označování mezinárodních obav
prostě jako dezinformací lze nahlížet pouze jako na způsob, jakým USA odvádí pozornost a vykrucují
se z odpovědnosti.

USA by měly objasnit své biologické experimenty jak u sebe doma, tak v zahraničí, zařídit ověření a
také zničit své zásoby chemických zbraní, co nejdříve to půjde.

 

ZDROJ: globaltimes.cn/page/202203/1254577.shtml

Překlad: reformy.cz


